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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Shkumbin

VENDIM

Nr._A7/ldaté (3 ¢T 2018

Pér

Miratimin e kérkesés pér marrje leje “Miratim né parim” subjektit “RONC ENERGIA
ALBANIA” ,pér shirytézimin e pérroit t& “Kranshés , Vilanit dhe burimeve t& tyre”, degé e pérroit
té Gostimés, deg€ e lumit Shkumbin ,njésia administrative Polis ,bashkia Librazhd pér qéllime
hidroenergjie , HEC MARIO.

N€ mbéshtetje te ligjit [11/2012 “Per menaxhimin e integruar té burimeve ujore” neni 3, neni 12
pika I, neni 13 pika 2 d, neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 t& Késhillit t&
Ministrave “Per miratimin € kushteve t& pergjithshme e té posagme, dokumentave shogéruse,
afatit t€ vlefshmérise, formularve té€ aplikimit pér autorizime dhe leje, procedurave t& shqyrtimit
¢ vendimarrjes dhe formateve té autorizimit e lejes pér pérdorim té burimeve ujore”. Vendimit
Nr.5 daté 16.02.2016 té Keshillit Kombétare t& Ujit “Pér miratimin e rregullores “Pér
organizimin dhe fuksionimin e Késhillit t& Basenit Ujor si dhe Vendimit Nr.6 daté 16.02.2016 t&
Késhillit Kombétar t& Ujit “Pér miratimin e rregullores “Pér funksionimin e Agjencisé sé
Basenit Ujor™,

Késhilli i Basenit Ujémbledhés Shkumbin .
VENDOSI:

Mos miratimin e kérkesés pér marrje leje “Miratim né parim” subjektit “RONC ENERGIA
ALBANIA” ,pér shfrytézimin e pérroit té “Kranshés, Vilanit dhe burimeve té tyre”, degé e pérroit
té Gostimés, degé e lumit Shkumbin ,njésia administrative Polis ,bashkia Librazhd pér qéllime
hidroenergjie , HEC MARIO.

Né projekt jané parashikuar té ndértohen dy vepra marrje me karakeristikat e méposhtme:

Vepra e marrjes 1
Kordinatat e marrjes sé wjit.

X 44 39 825 Y 4548 999 Z 1050 m m.n.d

Prurja e llogaritur 0.32 m’/sek



0.24 m’/sek

Prurja mesatre
0.03 m’/sek

Prurja ekologjike

Vepra e marrjes 2

Kordinatat e marrjes sé ujit.

X 44 38 483 Y 4549738
0.14 m’/sek
0.085 m’/sek
0.012 m’isek

Prurja e llogaritur
Prurja mesatare
Prurja ekologjike

Kordinatat e pikés sé shkarkimit :

X 44 37 805 Y 4549178
Prurja e shkarkimit  0.46 m’/sek.
peftes Pérroi i Gostimés,

Z 790 m m.n.d

7545 m m.nd

Fugia e instaluar e Hidrocentralit do t€ jeté [.577 mw.

Pér pérdorimin e kétij burimi ujor duhet t€ plotésohen kushtet e méposhtme:
* Té& mos cénoj furnizimin me ujé t&€ popullatés dhe té industrisé pér nevojat e tanishme

dhe té perspektivés.

» Té& zbatoj grafikun pér vaditje né kohé (dité) dhe né sasi (I/s) pér cdo vit té hartuara nga
Bordet e Kullimit t& pushtetit vendor dhe atij Qendror.
o Té&respektoj grafikun e vaditjes edhe jashté periudhés kur e kérkon Bordi 1 Kullimit .

o T& respektojé rrjedhjen ekologjike.

o Si dhe duke plotésuar kushtet e pércaktuara nga institucionet qendrore dhe lokale.

Ngarkohet Agjencia e Basenit Ujor Shkumbin pér zbatimin e kétij vendimi.
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